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Wyjaśnienia i zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

 

Dotyczy: postępowania którego przedmiotem jest „zaprojektowanie i budowę "Portalu Mazowieckich Bibliotek 

Pedagogicznych", tzw. front-office wraz z modernizacją i budową systemów back-office, e-usługami oraz 

dostosowaniem lub budową nowych stron www dla poszczególnych bibliotek i ich filii oraz przygotowaniem i 

zasileniem treścią utworzonych stron, szkoleniami oraz asystą techniczną, w ramach projektu „Informatyzacja 

bibliotek pedagogicznych na Mazowszu”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-

2020” 

 

W związku z wniesionym zapytaniem do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) obowiązującej 

w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust.1, 2 i 4  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający wyjaśnia i zmienia 

zapisy treści SIWZ w następujący sposób: 

 

Pytanie 1 

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza integrację systemów w oparciu o nowoczesny, powrzechnie 

stosowany standard mikrousług zamiast szyny ESB. Standard ESB stosowany jest głównie w łączeniu aplikacji 

napisanych w języku JAVA, natomiast zgodnie z prawem zamówień publicznych Zamawiający musi dopuścić realizację 

przedmiotu zamówienia w technologiach równoważnych, np. python, php. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe wymaganie dotyczące integracji systemów za pomocą szyny ESB, która w 

żaden sposób nie ogranicza Wykonawcy co do wyboru technologii wykonania Systemu MBP. 

Pytanie 2 

W nawiązaniu do odpowiedzi udzielonej w dniu 27.07.2020 r. na pytanie nr 20:  

20. Dotyczy SOPZ.  

„System MBP musi umożliwić importowanie do Systemu MBP danych z formatów m.in. xlsx (xls), ods, txt, odt,csv.”  

Wykonawca zwraca uwagę, iż część formatów uniemożliwia prawidłowy import w związku z tym bardzo prosimy o 

pozostawienie formatów umożliwiających właściwy import to znaczy: xlsx, csv.  

 



Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie obsługujące eksport do formatów csv, xlsx, pdf, xml.  

Wymaganie 28 w ust. 4 pkt 2 ppkt 1 Opisu Przedmiotu Zamówienia (zał. nr 2 do SIWZ) otrzymuje nowe następujące 

brzmienie:  

„System MBP musi umożliwić importowanie do Systemu MBP danych z formatów m.in. xlsx (xls), csv, pdf, xml.”  

Wykonawca zwraca uwagę, iż w udzielonej odpowiedzi mogą zajść ewidentna omyłka. Udzielona przez Zamawiającego 

odpowiedź jest co do zakresu tożsama z tą dotyczącą eksportu danych. Zaś wykonawca zwraca uwagę, iż z 

informatycznego punktu widzenia import z plików formatach pdf co do zasady jest nie możliwy i bez dodatkowych 

kosztownych operacji lub zakupu dodatkowego oprogramowania nie możliwa będzie realizacja tego wymagania. 

Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć jakiej jakości będą pliki pdf, czy będą nie edytowalne, czy będą zawierały pismo 

odręczne itp.  

Z tej racji prosimy o informację czy import ma się odbywać z plików xlsx i csv, które zdaniem wykonawcy są wystarczające 

aby zapewnić pełną użyteczność rozwiązania? 

Odpowiedź: 

Wymaganie 28 w ust. 4 pkt 2 ppkt 1 Opisu Przedmiotu Zamówienia (zał. nr 2 do SIWZ) otrzymuje nowe następujące 

brzmienie:  

„System MBP musi umożliwić importowanie do Systemu MBP danych z formatów m.in. xlsx (xls), csv.” 

 

 Pytanie 3 

Dotyczy SOPZ.  

Czy Zamawiający do realizacji przedmiotu umowy zapewni również licencje oprogramowania bazy danych? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z § 1 ust. 5 pkt. 6 w ramach Etapu I – Organizacja i projektu i analiza przedwdrożeniowa Wykonawca przekaże 

licencje na Oprogramowanie i Oprogramowanie systemowe w zakresie niezbędnym do funkcjonowania Systemu MBP na 

Infrastrukturze Zamawiającego dla Zamawiającego i Partnerów oraz ich filii, zgodnie z postanowieniami § 8 - Prawa 

autorskie. Zgodnie z definicjami zawartymi w Umowie Oprogramowanie Systemowe to wszelkie pozostałe 

oprogramowanie poza Oprogramowaniem, niezbędne do prawidłowego i bezpiecznego działania Systemu MBP i 

bezpiecznej integracji Systemu MBP EMUIA i MSIP, w tym sterowniki, systemy operacyjne, oprogramowanie 

bazodanowe, silnik bazodanowy, kontener servletów itp., w tym również podlegające licencjom FLOSS (free libre/open 

source software) lub na które producent udziela Zamawiającemu licencji na warunkach i zasadach określonych w Umowie. 

Oprogramowanie Systemowe stanowi środowisko techniczne, w którym działa Oprogramowanie (Oprogramowanie nie 

wchodzi w skład Oprogramowania Systemowego). 

Jednocześnie z § 17 ust. 6 Wykonawca oświadcza, że podczas realizacji Przedmiotu Umowy, a także podczas korzystania 

z Produktów zrealizowanych w ramach Przedmiotu Umowy, w zakresie i na zasadach opisanych Umową, Zamawiający 

nie będzie zobowiązany do nabywania żadnych usług ani uprawnień innych niż wyraźnie zdefiniowane Umową. W 

szczególności zobowiązanie Wykonawcy oznacza, że nie jest konieczne nabycie przez Zamawiającego żadnych 

dodatkowych licencji ani uprawnień poza opisanymi Umową i objętymi wynagrodzeniem, o którym mowa w § 5 ust. 1, a 



korzystanie z Produktów przekazanych Zamawiającemu w ramach realizacji Przedmiotu Umowy nie spowoduje 

konieczności nabycia takich licencji lub uprawnień. Wszelkie ryzyka związane z szacowaniem ilości potrzebnych licencji 

lub innych uprawnień koniecznych do korzystania z Systemu zgodnie z Umową obciążają Wykonawcę. 

 

 

Przedmiotowe wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ zostaną doręczone niezwłocznie wykonawcom biorącym udział w 

postępowaniu, zamieszczone na stronie internetowej https://platformazakupowa.pl/transakcja/361167 oraz dołączone 

do specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą stanowić jej integralną część 

 

 

 

Sprawę prowadzi:  
Marta Kowalczyk 
tel. (22) 31 41 671 
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